理事会便り

2021 年度第 10 回（3 月度)の定例理事会は 3 月 16 日(火曜日) 6:30‐9:30pm、Zoom Meeting にて、理事全員
名出席のもと開催されました。

本定例理事会の主な議題は下記のとおりです。

定例理事会の議事録は JCB 事務所にて会員どなたでも閲覧できます。閲覧希望の方は必ず事前に事務所までお知らせくだ
さい。

会員の皆様にはご希望により定例理事会にオブ ザーバーとしてご参加いただけます。次回理事会４月２７日(火曜
日)6:30pm を予定しております。ご希望の方は事前に許可が必要となりますので事務所までお知らせください。

1. 新会員/前回議事録承認

2. 補習校運営委員会定例報告

3. 来年度予算関連/新理事選出について

4. 年次総会について

5. その他

JCB
NEWS LETTER

ジャカランダランチョン会からのお知らせ

4 月 22 日第 4（木）、町のデイビッドジョーンズの反対側にあります

回転すし Ichiban Sushi にて、１１：３０AM より開催予定にしております。

Ichiban Sushi Level 1, 215 Queen St. Tattersalls Arcade, Queen ST Mall

連絡は：吉川ゆき０４１２－４５９－１７３もしくは嶋田０４３８－１５５－４９２
の方へお願いいたします。

みなさんにお会いできるのを楽しみにしています。

コーラス同好会よりお知らせ

コーラス同好会の４月の練習日

日時：４月１８日 午前１１時～１２時半

場所：Oxley （詳細は下記の連絡先の者にご連絡く
ださい。）

連絡先：ノリス延寿

メール： 2014enju@gmail.com   or

携帯：0403 813 731

2021年（令和 3年）4月号

2020年度 JCB理事会

Japanese Club of Brisbane Incorporated (JCB)

Office Address: 17/180 Moggill Rd, Taringa, QLD 4068

PO Box: PO Box 1122, Indooroopilly Centre, QLD 4068

Phone: (07) 3870 0360

Email: info@jc-b.com / Web: https://jc-b.com

補習校 Email: hoshuko@jc-b.com

Facebook: https://www.facebook.com/888jcb

Print Post Number (PP): 424022 / 2021

Office hours

(JCB 事務所) 月曜日 – 金曜日 9:00 – 12:45

(QLD 補習授業校 BNE 事務所) 火曜日、木曜日 9:00-17:00
※土曜日/日曜日/パブリックホリデーは定休

※事務所に御用の際は、必ず前もってご連絡下さい。

嶋田 清次 会長

石原 将 副会長（商工会議所・会頭）

ラウ 直子  会計

アダムス 美和 会計補佐

渡辺 哲 広報

金澤 新 教育（補習校運営委員長）

高瀬 健太郎
教育（補習校運営副委員長）

橋本 宜之 行事

篠原 一晃 行事

新堀 JOLLY 由香子 秘書

 掲示板

みんなのけいじばん

【みんなの掲示板につい

て】 会員の皆様からお寄せ

いただいた情報を掲載して

いますが、内容についての

トラブル、正確性について

は責任を負いかねますこと

ご了承下さい。

https://www.facebook.com/888jcb
mailto:info@jc-b.com
https://jc-b.com/
file:///C:/Users/sales/Documents/Ayase%20MyDocuments/NewsLetter2020/may/hoshuko@jc-b.com
https://www.facebook.com/888jcb

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 4月号

2

`

俳句、短歌、随時募集中！

投稿先：ブリスベン日本クラブ事務所
info@jc-b.com

羽田 hadayuri@hotmail.com

家族会員

細川 英理奈 パークス ブラッドリー Tarragindi

飯田 英美 Hong Giang Chermside West

ダービッチ リーバイ 裕香 Palmview

オコナー 京子  Red Hill

西村 ペリー 直子 スティーブン Tarragindi

中島 慧 聡子 Brisbane

川畑 暁子 ニック ウエストゲート Tarragindi

嶋田 雅 麻記子 Indooroopilly

渡邉 貴夫 亜由美 Newstead

小村 彰啓 彩 Algester

ブラウン 麻由美  Oxley

マクライモント 真理子 ウィリアム Ipswich

寺尾 真弓 スティーブン マクファーソン Tarragindi

又吉 こころ シブリー ティモシー ジェイムズ Kenmore

住原 妙 クリフォード マシュー Kenmore

上村 麻理  Chapel Hill

バート 亜希 アダム Eastern Heights

マシューズ 賜恵 ディーン Yoronga

葛山 元基 奈央 Carindale

北山 豪太郎 桃子 Stretton

前田 京子 ボウ フォルブリング Goodna

新入会員アップデート

皆
様
、
ま
だ
ま
だ
収
束
の
目
処
の
付
か
な
い
コ
ロ
ナ
で
す
が
、
安

全
に
お
過
ご
し
で
し
ょ
う
か
。
早
い
も
の
で
今
年
も
も
う
卯
月
に

入
り
ま
し
た
。
こ
ん
な
時
で
も
日
本
で
は
桜
が
綺
麗
に
咲
い
て

人
々
の
心
を
癒
し
て
く
れ
て
い
る
の
で
し
ょ
う
。

舳
先
行
く
ピ
ン
ク
の
水
面
咲
い
た
ま
ま

典

元
気
で
と
桜
便
り
の
友
と
言
い

橘
薫

来
年
こ
そ
こ
の
目
で
日
本
の
桜
を
見
る
こ
と
が
で
き
た
ら
い
い
で

す
ね
。

さ
て
、
こ
ち
ら
は
だ
ん
だ
ん
と
秋
の
気
配
で
す
。

来
る
冬
に
遠
き
故
郷
を
思
い
出
す

秋
も
早
葉
落
ち
る
路
夕
焼
け
に

里
笑

い
つ
も
冬
に
日
本
に
帰
っ
て
い
た
そ
う
で
す
。
懐
か
し
さ
だ
け
が

つ
の
り
ま
す
ね
。

雨
音
に
三
日
月
の
夜
打
ち
消
さ
れ

典

久
し
ぶ
り
の
豪
雨
に
見
舞
わ
れ
た
豪
州
東
部
で
し
た
。
自
然
の
力

は
い
つ
も
大
き
い
で
す
。

月
赤
し
ロ
ッ
ク
ダ
ウ
ン
の
街
沈
む

白
木
蓮

車
減
り
お
散
歩
ふ
え
る
夕
暮
れ
や

橘
薫

突
然
に
ま
た
感
染
者
が
出
、
外
出
制
限
も
余
儀
な
く
さ
れ
た
ブ
リ

ス
ベ
ン
で
す
。
こ
ん
な
こ
と
が
い
つ
ま
で
続
く
の
で
し
ょ
う
か
。

「
ウ
ィ
ズ
コ
ロ
ナ
」
の
世
界
と
は
ど
ん
な
世
界
な
の
で
し
ょ
う

か
・
・
・

皆
様
の
日
常
の
ひ
と
時
を
俳
句
・
川
柳
に
し
て
シ
ェ
ア
し
て
み
ま

せ
ん
か
。
お
気
軽
に
ご
投
稿
く
だ
さ
い
。

千鳥ヶ淵の桜

http://jc-b.com/

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 4月号

3

http://jc-b.com/

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 4月号

4

http://jc-b.com/

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 4月号

5

【ブリスベン稲門会】のご案内

みやこのせいほーく、そろそろ歌いたくありませんか？

三品食堂、メルシーラーメン恋しくありませんか？

ブリスベン稲門会（早稲田大学出身者の集い）をご存知で
しょうか？年に数回、ざっくばらんな雰囲気のもと、稲門
会を開催しております。社会人、学生、永住、駐在を問わ
ず、今後、益々輪を広げていきたいと思っています。もち
ろん会費はありませんよ。 以下メールアドレスまでどうぞ
お気軽にお問い合わせください！！

窓口：小田垣 曜（おだがきあきら）

（メールアドレス：akira.odagaki@nextfleet.net.au )

オーストラリア・クローバークラブ

ブリスベン支部のご案内

オーストラリア・クローバークラブ ブリスベン支部はブリス
ベンにおける同志社出身者の集まりです。

永住者、駐在員、留学生、現役大学生等、同志社出身者であれ
ばどなたでも参加いただけます。年会費は無料です。

オーストラリア・クローバークラブ ブリスベン支部では定例
食事会など様々なイベントを行っております。

同志社のネットワークを通じて、ブリスベン生活を一層楽しい
ものにしましょう！

下記アドレスまでお気軽にご連絡ください！

連絡先：info@brisbane.doshisha-alumni.org

クラブ HP: http://Brisbane.doshisha-alumni.org

前川事務局長

JCB ゴルフ同好会の皆様

4 月例会のゴルフのご案内をさせて頂きます。

日時: 4 月 11 日(日)

場所: Pacific Golf Club

         (430 Pine Mountain Road, Carindale QLD 4152 / 07-3343-0888)

参加募集人数: 6 組 24 名 (先着順)

集合時間: 06:30am (Tee off: 06:45am)

費用: 参加費$15

プレー費: お一人様$40 (カートご利用の方は$45/台)

参加ご希望の方は 4 月 3 日(土)までに幹事の小山 vw.bmwa3@gmail.com まで。

歩きもしくはカートのいずれかをご希望を明記の上ご連絡下さい。

JCB 4 月例会（Carbrook  GC )の成績結果は下記の通りです。

 1 位 小山 2 位 桃川 3 位森俊 B.B MISS  岡本

NP  NO2  桃川 NO7 荒木 K  NO11 小山 NO14 荒木 K

DC NO５ 坂本

 *会報発行日の関係上申込期日のタイミングに合わないん場合もございます。

 ＪＣＢゴルフ同好会にご興味のある方は世話役森 mrs_golfbum@hotmail.com 迄ご連絡下さい。

JCB ゴルフ同好会

*会報発行日の関係上申込期日のタ
イミングに合わない場合もございます。

 JCB ゴルフ同好会にご興味のある方
は、世話役 森

mrs_golfbum@hotmail.com 迄ご
連絡ください。

有料広告掲載常時承っております。

年間割引、単発広告等のオプションもございます。紙面サイズもお選びいただけます。

お問い合わせは JCB 事務局までお願い致します。

Japanese Club of Brisbane Inc. (JCB)

info@jc-b.com

(07) 3870 0360

http://jc-b.com/
mailto:info@brisbane.doshisha-alumni.org
http://brisbane.doshisha-alumni.org/
mailto:vw.bmwa3@gmail.com
mailto:mrs_golfbum@hotmail.com

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 4月号

6

http://jc-b.com/
http://www.ace-computer.net/
mailto:info@phoenix-low.com.au
mailto:brisbane@epis-edu.com

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 4月号

7

ご入会、退会、変更のお手続き、広告依頼は事務所まで

お問合せ先

Japanese Club of Brisbane Inc. (JCB)
info@jc-b.com

(07) 3870 0360

2021年度 JCB入会案内

http://jc-b.com/
http://gh-au.com